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1. Evolución de la población por Distrito y Barrio

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

13. Puente de Vallecas 240.988 237.612 233.240 228.739 226.135 227.195 227.595 230.488 234.770 240.867 239.057

   131. Entrevías 35.508 34.689 34.146 33.674 33.480 33.521 33.541 33.986 34.698 35.516 35.239

   132. San Diego 42.055 41.298 40.040 38.776 38.450 38.953 39.198 40.267 41.664 43.899 43.574

   133. Palomeras Bajas 41.588 40.955 40.491 39.735 39.300 39.245 39.329 39.669 40.166 40.910 40.468

   134. Palomeras Sureste 43.495 43.207 42.907 42.296 41.743 41.888 41.992 42.120 42.594 43.164 42.924

   135. Portazgo 29.560 29.235 28.467 27.943 27.522 27.647 27.655 27.908 28.350 28.968 28.736

   136. Numancia 48.782 48.228 47.189 46.315 45.640 45.941 45.880 46.538 47.298 48.410 48.116

Ciudad de Madrid 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824 3.266.126 3.334.730 3.312.310

2. Números índice por Distrito y Barrio. Base 2010 = 100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

13. Puente de Vallecas 100 98,6 96,8 94,9 93,8 94,3 94,4 95,6 97,4 99,9 99,2

   131. Entrevías 100 97,7 96,2 94,8 94,3 94,4 94,5 95,7 97,7 100,0 99,2

   132. San Diego 100 98,2 95,2 92,2 91,4 92,6 93,2 95,7 99,1 104,4 103,6

   133. Palomeras Bajas 100 98,5 97,4 95,5 94,5 94,4 94,6 95,4 96,6 98,4 97,3

   134. Palomeras Sureste 100 99,3 98,6 97,2 96,0 96,3 96,5 96,8 97,9 99,2 98,7

   135. Portazgo 100 98,9 96,3 94,5 93,1 93,5 93,6 94,4 95,9 98,0 97,2

   136. Numancia 100 98,9 96,7 94,9 93,6 94,2 94,1 95,4 97,0 99,2 98,6

Ciudad de Madrid 100 99,0 98,3 96,8 96,1 96,8 97,3 98,5 99,9 102,0 101,3

3. Indicadores demográficos de edad por Distrito y Barrio

Edad Media Edad Mediana

Proporción de 

juventud

Proporción de 

envejecimiento

Proporción de 

Sobre-

envejecimiento

Índice de 

envejecimiento

Índice de 

juventud

Índice de 

dependencia

Índice de 

estructura de la 

población 

activa

Índice de 

reemplazo de la 

población 

activa

Razón de 

progresividad 

demográfica

13. Puente de Vallecas 43,2 43,0 13,6 17,4 37,9 128,6 77,7 44,9 84,5 59,7 98,4

   131. Entrevías 43,4 43,0 14,2 18,6 39,9 130,6 76,6 48,8 84,8 65,8 98,4

   132. San Diego 40,6 40,0 14,5 13,3 38,9 91,7 109,1 38,5 95,7 75,1 107,7

   133. Palomeras Bajas 43,7 45,0 12,6 16,7 35,9 132,8 75,3 41,5 77,1 61,5 91,4

   134. Palomeras Sureste 44,0 44,0 13,5 18,2 37,7 135,0 74,1 46,3 77,5 50,9 90,7

   135. Portazgo 44,6 44,0 13,9 21,1 38,4 151,9 65,9 53,9 83,8 54,4 96,9

   136. Numancia 43,5 43,0 12,9 18,2 37,2 140,4 71,2 45,1 87,7 55,2 103,2

Ciudad de Madrid 44,2 44,2 13,8 20,0 35,4 145,5 68,7 51,0 81,0 59,9 92,9

Población a 1 de enero

Población a 1 de enero
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4. Indicadores demográficos de inmigración por Distrito y Barrio

Proporción de 

extranjería

Proporción de 

inmigración 

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

13. Puente de Vallecas 20,5 51,3 15,5

   131. Entrevías 17,9 47,0 13,1

   132. San Diego 32,7 62,8 26,0

   133. Palomeras Bajas 16,0 44,8 11,7

   134. Palomeras Sureste 13,7 44,9 9,3

   135. Portazgo 16,6 48,0 12,3

   136. Numancia 23,7 56,9 18,2

Ciudad de Madrid 15,8 50,9 10,2

5. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros) y sexo, Distrito y Barrio

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

13. Puente de Vallecas 239.057 113.355 125.702 190.004 89.619 100.385 49.051 23.735 25.316

   131. Entrevías 35.239 16.925 18.314 28.945 13.859 15.086 6.294 3.066 3.228

   132. San Diego 43.574 20.793 22.781 29.326 13.813 15.513 14.248 6.980 7.268

   133. Palomeras Bajas 40.468 18.959 21.509 33.993 15.925 18.068 6.475 3.034 3.441

   134. Palomeras Sureste 42.924 20.429 22.495 37.036 17.609 19.427 5.886 2.819 3.067

   135. Portazgo 28.736 13.508 15.228 23.975 11.219 12.756 4.761 2.289 2.472

   136. Numancia 48.116 22.741 25.375 36.729 17.194 19.535 11.387 5.547 5.840

Ciudad de Madrid 3.312.310 1.545.157 1.767.153 2.788.297 1.301.434 1.486.863 523.994 243.712 280.282

* El total incluye no consta nacionalidad

Total * España Extranjero
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6. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen, Distrito y Barrio

Total 

extranjeros

Resto Unión 

Europea

Resto países 

OCDE

Otros países 

Europa

Países de 

América Latina 

y Caribe África

Otros países de 

Asia y Oceanía, 

Apátridas

13. Puente de Vallecas 49.051 8.205 3.873 1.560 23.995 5.460 5.958

   131. Entrevías 6.294 1.204 472 308 3.023 899 388

   132. San Diego 14.248 1.800 1.098 334 7.245 1.974 1.797

   133. Palomeras Bajas 6.475 1.179 570 221 2.924 595 986

   134. Palomeras Sureste 5.886 1.314 560 260 2.645 404 703

   135. Portazgo 4.761 872 365 193 2.223 448 660

   136. Numancia 11.387 1.836 808 244 5.935 1.140 1.424

Ciudad de Madrid 510.881 126.384 22.507 16.437 237.857 37.026 70.600

* El total incluye no consta lugar de nacimiento

7.  Población extranjera por país de nacionalidad, Distrito y Barrio
Total 

extranjeros 1 Rumania 2 Venezuela 3 China 4 Colombia 5 Perú 6 Italia 7 Honduras 8 Ecuador 9 Marruecos 10 Paraguay Resto países

13. Puente de Vallecas 49.051 4.702 3.797 3.908 3.090 3.644 971 3.947 3.278 3.601 1.609 16.504

   131. Entrevías 6.294 851 352 275 393 501 71 560 532 552 238 1.969

   132. San Diego 14.248 930 1.062 1.158 895 1.057 255 1.145 1.087 1.449 440 4.770

   133. Palomeras Bajas 6.475 639 540 702 458 496 148 389 369 360 209 2.165

   134. Palomeras Sureste 5.886 782 578 405 453 428 157 358 279 216 194 2.036

   135. Portazgo 4.761 567 404 402 285 324 76 354 299 276 138 1.636

   136. Numancia 11.387 933 861 966 606 838 264 1.141 712 748 390 3.928

Ciudad de Madrid 510.881 43.334 40.143 38.888 32.380 26.576 25.868 23.919 23.376 22.975 20.308 213.114

* 10 Países con más residentes inscritos en la Ciudad en el año 2021

** El total incluye no consta país de nacionalidad

8. Altas por nacimiento, bajas por defunción y crecimiento vegetativo por Distrito y Barrio. Tasas. 2020

Absoluto ‰

13. Puente de Vallecas 1.960 8,2 34,0 2.779 11,6 -819 -3,4

   131. Entrevías 290 8,2 36,0 507 14,3 -217 -6,1

   132. San Diego 441 10,1 37,3 398 9,1 43 1,0

   133. Palomeras Bajas 273 6,7 28,8 415 10,2 -142 -3,5

   134. Palomeras Sureste 315 7,3 32,0 512 11,9 -197 -4,6

   135. Portazgo 230 8,0 35,7 396 13,7 -166 -5,8

   136. Numancia 411 8,5 34,5 551 11,4 -140 -2,9

Ciudad de Madrid 25.846 7,8 16,3 38.236 11,5 -12.390 -3,7

13. Puente de Vallecas Explotación del Padrón Municipal de Habitantes 2021

Crecimiento Vegetativo
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9. Altas y bajas por cambio de residencia por Distrito y Barrio. Año 2020

Altas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio de 

residencia

Saldo 

migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

Cambio de 

domicilio

13. Puente de Vallecas 9.268 8.583 685 2,9 14.734 15.021 -287 -1,2

   131. Entrevías 1.210 1.121 89 2,5 1.929 1.910 19 0,5

   132. San Diego 2.530 2.089 441 10,1 3.894 4.239 -345 -7,9

   133. Palomeras Bajas 1.219 1.176 43 1,1 1.904 2.086 -182 -4,5

   134. Palomeras Sureste 1.266 1.402 -136 -3,2 2.163 1.934 229 5,3

   135. Portazgo 902 930 -28 -1,0 1.598 1.536 62 2,1

   136. Numancia 2.141 1.865 276 5,7 3.246 3.316 -70 -1,5

Ciudad de Madrid 124.302 114.935 9.367 2,8 186.483 186.483 0 56,1

10. Altas y bajas (inmigración y emigración) por Distrito y Barrio según lugar de procedencia/destino. Año 2020

Total
Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad
Resto España Extranjero

13. Puente de Vallecas 9.268 2.273 2.451 4.544 8.583 3.910 4.274 399

   131. Entrevías 1.210 296 283 631 1.121 507 562 52

   132. San Diego 2.530 577 644 1.309 2.089 909 1.062 118

   133. Palomeras Bajas 1.219 301 321 597 1.176 541 587 48

   134. Palomeras Sureste 1.266 371 363 532 1.402 655 704 43

   135. Portazgo 902 224 271 407 930 442 441 47

   136. Numancia 2.141 504 569 1.068 1.865 856 918 91

Ciudad de Madrid 124.302 28.525 40.462 55.315 114.935 49.771 57.191 7.973

11. Altas y bajas por cambio de residencia (inmigración y emigración) por nacionalidad, Distrito y Barrio. Año 2020

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

13. Puente de Vallecas 9.268 2.936 6.332 8.583 5.420 3.163

   131. Entrevías 1.210 350 860 1.121 731 390

   132. San Diego 2.530 642 1.888 2.089 1.125 964

   133. Palomeras Bajas 1.219 442 777 1.176 781 395

   134. Palomeras Sureste 1.266 504 762 1.402 986 416

   135. Portazgo 902 342 560 930 615 315

   136. Numancia 2.141 656 1.485 1.865 1.182 683

Ciudad de Madrid 124.302 57.173 67.129 114.935 83.142 31.790

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas

13. Puente de Vallecas Explotación del Padrón Municipal de Habitantes 2021

Distrito

Altas Bajas
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13. Puente de Vallecas Explotación del Padrón Municipal de Habitantes 2021
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B132. San Diego. 01.01.21
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